АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО – ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018                                                                                                                               № 3

д. Рыбная Ватага
Об обеспечении проведения   мобилизации людских и транспортных

ресурсов на территории Рыбно-Ватажского сельского поселения.
Во исполнении Федеральных законов «Об обороне», «Мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», «О воинской обязанности военной службе», ФЗ № 122от 22.08.2004г., в целях устойчивого оповещения, сбора и постановки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для организации сбора и постановки мобилизационных ресурсов, оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов по месту жительства и месту работы, через штаб оповещения сельского поселения.

С этой целью:

1 .1. Создать штаб оповещения и пункта сбора сельского поселения и разместить его в здании администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения по адресу: д. Рыбная Ватага ул. Школьная, 2Б

1.2. Утвердить личный состав штаба оповещения и пункта сбора сельской администрации.

1.3. Организовать первичный воинский учет на территории сельского поселения в соответствии с Постановлением Правительства РФ №719 от 27 ноября 2006 года.

2. Личному составу штаба оповещения и пункта сбора обеспечить гарантированное и современное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и поставщиков техники, а также их явку на мобилизационные мероприятия, проводимые Военным Комиссариатом Кировской области по Нолинскому, Кильмезскому и Немскому районам.
3. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям на основании ст.9 ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от.26.02.1997 года «31 — Ф3 (в редакции 25.10.2006) заключить договор с ВККО по Нолинскому, Кильмезскому и Немскому районам, в целях обеспечения явки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на мобилизационные мероприятия, проводимые ВККО по Нолинскому, Кильмезскому и Немскому районам.

4.Постановление № 3 от 09.01.2017года считать утратившим силу.
Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения                                  А.Ф.Кузьминых
СОГЛАСОВАНО

Военный комиссар Нолинского,

Кильмезского и Немского районов

Кировской области                                                                          Э.А.Казанцев
ИМЕННОЙ СПИСОК

личного состава штаба оповещения и пункта сбора Рыбно-Ватажского сельского поселения

	№

п/п
	Занимаемая   должность

	Фамилия, имя, отчество
	Домашний адрес, номер телефона
	Место работы, номер телефона
	Номер

домашнего

телефона
	     Кто оповещает
	Отметка              о прибытии

	Управление

	1.
	Начальник штаба оповещения и пункта сбора
	Кузьминых Александр Федорович
	Нп  Каменный Перебор ул.  Кольцевая д.2
	Глава Рыбно-Ватажского сп
	79-2-50

	2.

	3.
	Заместитель начальника ШО и ПС
	Мельникова Розалия Сафаргалеевна
	д. Рыбная Ватага ул.Первомайская д.73
	Специалист Рыбно-Ватажского сельского поселения
	79-1-23

	4.

	5.
	Фельдшер (медицинская сестра)
	Мельникова Светлана Николаевна
	д.Байбеки Центральная д.1кв.2
	ФАП Рыбно-Ватажское сельское поселение
	79-1-89

	6.

	7.
	Группа розыска
	Стяжкин А.Н.
	Пгт Кильмезь

	2-19-90

	8.

	Отделение оповещения

	9.
	Начальник отделения
	Лекомцева Наталья Михайловна
	д.Рыбная Ватага ул.Первомаская д.42а
	Специалист по  ВУ
	79-1-03

	10.

	11.
	Посыльный
	Загртдинов Салават Нургалиевич
	д.Рыбная Ватага проезд Октябрьский д7кв.1
	ИП Маслеников рабочий на пилораме
	79-2-43

	12.
	Посыльный
	Шакиров Расуль Ринатович
	д.Тат-Бояры ул.Молодежная д7
	ИП Халиков
	79-3-09

	13.
	Посыльный
	Мосолов Виктор Леонидович
	д.Кульмаул.Лесная 5/2
	Охотохозяйство Егерь
	79-1-79

	14.
	Посыльный
	Попов Иван Васильевич
	П.Осиновка Школьная д.7
	ИП Видмонова рабочий на пилораме
	72-4-33

	Отделение сбора, формирования  и отправки команд и партий

	1
	Начальник  отделения  по сбору, формированию и отправке команд и партий
	Кузьминых Александр Федорович
	Нп  Каменный Перебор ул.Кольцевая д.2
	Глава Рыбно-Ватажского
	79-2-50

	2

	Технический работник (по комплектованию команд гражданами, пребывающими в запасе)
	Лекомцева Наталья Михайловна
	д.Рыбная Ватага ул.Первомаская д.42а
	Специалист по  ВУ
	79-1-03

	3
	Технический работник (по технике)

	Фатиков Фанис Фаязович
	д.Рыбная Ватага ул.Новая 2/2
	Администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения
	79-2-40

	4
	 Сопровождающий.

	Дёмин Алексей Анатольевич
	Нп Каменный Перебор ул.Трудовая д.18
	ИП «Богданов»

раскряжевщик
	79-2-52

	5
	Сопровождающий
	Щёкалев Василий Леонидович
	д.Рыбная Ватага ул.Первомайская д.53
	ИП «Мельников»

тракторист
	79-1-91

Глава Рыбно-Ватажского сельского   поселения                                             А.Ф. Кузьминых